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Allegato n.4a alla deliberazione del Consiglio Camerale n.15, del 15 dicembre 2023

PREVISIONI DI SPESA COMPLESSIVA 2024

1 12 12 16 32 32 33 33 90 91
A, lComm.erclo Servizi istituzionali e| Servizi istituzionali e .
Competitivita e N " . . internazionale " N . Debiti da
N Regolazione dei Regolazione dei . . . generali delle generali delle " . " " P Servizi per conto N N
sviluppo delle " N - P - - Fondi da ripartire Fondi da ripartire N o finanziamento
. mercati mercati N terzi e partite di giro N
imprese e del sistema N . dell
N pubbliche pubbliche
produttivo
5 4 4 5 2 3 1 2 1 1
Promozione e
attuazione di
politiche di sviluppo, Vigilanza sui mercatif Vigilanza sui mercatif Sostegno . .
pn N N N " . . : Servizi e affari .
competitivita e e sui prodotti, e sui prodotti, all'internazionalizzaz| . P . Debiti da
N . " N . . . . . generali per le " Fondi di riserva e Servizi per conto N N
di P! della p della | ione delle imprese e| Indirizzo politico L . . | Fondi da assegnare P N I finanziamento
. N . amministrazioni di speciali terzi e partite di giro L N
e etutela| p del competenza dell
sociale d'impresa e | dei consumatori dei consumatori made in ltaly P
movimento
cooperativo
4 1 4 4 1 1 1 1 1 1
SERVIZI GENERALI SERVIZI I| SERVIZI 1| SERVIZI I| SERVIZI 1| SERVIZI I| SERVIZI 1
AFFARI ECONOMICI| DELLE PUBBLICHE | AFFARI ECONOMICI| AFFARI ECONOMICI| DELLE PUBBLICHE | DELLE PUBBLICHE | DELLE PUBBLICHE | DELLE PUBBLICHE | DELLE PUBBLICHE | DELLE PUBBLICHE
AMMNISTR.NI AMMNISTR.NI AMMNISTR.NI AMMNISTR.NI AMMNISTR.NI AMMNISTR.NI AMMNISTR.NI
1 3 1 1 1 3 1 3 3 3

Affari generali

Affari generali

Affari generali

Organi esecutivi

Organi esec

CODICE
GESTIONA DESCRIZIONE VOCE TOTALE economicl Servizi generali m m Jegistalivi, attvita | - ooy iz) generali | |S9ISIAtVL AUNIA | g it gonerali | Servizi generali | - Servizi generali
LE commerciali e del commerciali e del [ commerciali e del | finanziari e fiscali e finanziari e fiscali e
lavoro lavoro lavoro affari esteri affari esteri
1|PERSONALE -
11[C a favore del personale -
1101[Ci fisse e accessorie a favore del pers 2.178.594,00 209.586,00 525.471,00 458.524,00 80.704,00 342.097,00 430.935,00 131.277,00
1 1ﬁ|'Fhmbors\ spese per i 9.633,00 9.633,00
1103|Arretrati di anni precedenti 13.634,00 13.634,00
12[Ritenute a carico del personale -
1201[Ritenute iali e jali al 456.500,00 10.000,00 10.000,00 35.000,00 10.000,00 225.000,00 75.000,00 23.000,00 27.500,00 41.000,00
1202|Ritenute erariali a carico del personale 554.310,00 5.446,00 87.636,00 38.267,00 7.793,00 239.631,00 100.137,00 75.400,00
1203[Altre ritenute al personale per conto di terzi 63.059,00 212,00 274,00 116,00 16,00 72,00 144,00 61.945,00 280,00
13]Contributi_a carico del'ente -
1301[Contributi obbligatori per il personale 822.000,00 19.500,00 19.500,00 64.000,00 18.000,00 410.000,00 130.000,00 40.000,00 48.000,00 73.000,00
1302| Contributi aggiuntivi -
14]Interventi assistenziali -
1401|Borse di studio e sussidi per il personale 15.000,00 15.000,00
1402|Altri interventi iali a favore del personale 29.337,00 29.337,00
15[Altre spese di personale -
1501|Trattamento di missione e rimborsi spese viaggi 24.344,00 1.653,00 8.697,00 9.227,00 2.217,00 2.550,00
1502| TFR a carico direttamente dellEnte 239.342,00 50.000,00 139.342,00 50.000,00
1599|Altri oneri per il personale 5.440,00 600,00 171,00 1.759,00 214,00 1.538,00 1.158,00
2[ACQUISTO DI BENI E SERVIZI -
2101[Cancelleria e materiale informatico e tecnico 11.003,00 443,00 532,00 1.725,00 133,00 2.736,00 5.434,00
2102|Acquisto di beni per il funzionamento di mezzi di di trasporto 1.333,00 5,00 6,00 16,00 1,00 1.200,00 105,00
2103]P giornali e riviste 3.954,00 2.500,00 441,00 1.013,00
2104]Altri materiali di consumo 4.980,00 4.980,00
2105[Collaborazioni, coordinate e continuative (Co.co.co) -
2106|Oneri previdenziali e assicurativi su Co.co.co e occasionali 2.745,00 1.558,00 467,00 187,00 533,00
2107|Lavoro interinale 100.000,00 100.000,00
2108|Corsi di formazione per il proprio personale 19.414,00 5.777,00 5.275,00 7.212,00 1.150,00
2109 Corsi di formazione organizzati per terzi -
2110[Studi, consulenze, indagini e ricerche di mercato 17.668,00 5.812,00 1.152,00 1.937,00 8.000,00 767,00
2111|Organizzazione manifestazioni e convegni 2.115,00 775,00 1.340,00
2112[Spese per pubblicita -
2113[Servizi ausiliari, spese di pulizia e servizi di vigilanza 151.658,00 12.373,00 13.321,00 40.528,00 3.807,00 28.348,00 53.281,00
2114]|Buoni pasto e mensa per il personale dipendente 38.375,00 2.910,00 3.485,00 7.952,00 970,00 6.172,00 16.886,00
2115|Utenze e canoni per telefonia e reti di issi 11.111,00 755,00 766,00 2.316,00 235,00 2.238,00 4.801,00
2116]|Utenze e canoni per energia elettrica, acqua e gas 92.097,00 8.161,00 6.522,00 22.434,00 1.871,00 25.486,00 27.623,00
2117|Utenze e canoni per altri servizi 1.377,00 1.377,00
2118|Ri e condizionamento 19.255,00 1.740,00 1.961,00 5.328,00 524,00 3.288,00 6.414,00
2119[Acquisto di servizi per la stampa di licazioni -
2120|Acquisto di servizi per la riscossione delle entrate 40.178,00 874,00 988,00 2.700,00 266,00 1.658,00 33.692,00
2121|Spese postali e di recapito 56.645,00 3.587,00 4.305,00 11.122,00 1.076,00 23.668,00 12.887,00
2122|Assicurazioni 42.238,00 3.762,00 4.515,00 11.665,00 1.250,00 15.781,00 5.265,00
2123|Assistenza informatica e manutenzione software 271.891,00 5.677,00 3.150,00 136.064,00 2.042,00 5.108,00 119.850,00
2124|Manutenzione ordinaria e riparazioni di immobili e loro pertinenze 33.216,00 2.784,00 3.341,00 8.632,00 835,00 5.725,00 11.899,00
2125|Altre spese di manutenzione ordinaria e riparazioni 12.920,00 1.993,00 1.085,00 3.013,00 298,00 2.670,00 3.861,00
2126|Spese legali 45.000,00 45.000,00
2127[Acquisto di beni e servizi per spese di rappresentanza -
2298|Altre spese per acquisto di servizi 741.902,00 110.855,00 39.033,00 235.015,00 69.400,00 93.931,00 191.418,00 2.250,00
2299|Acquisto di beni e servizi derivate da sopravvenienze passive 30,00 30,00

3|CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI

31[Contributi e trasferimenti a Amministrazioni pubbliche

3101 Contributi e trasferimenti correnti_a Stato
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PREVISIONI DI SPESA COMPLESSIVA 2024

1

16

32

32

33 33 90 91

Competitivita e
sviluppo delle
imprese

Regolazione dei
mercati

Regolazione dei
mercati

Commercio
internazionale

e del sistema
produttivo

Servizi izionali e
generali delle

Servizi istituzionali e
generali delle

pubbliche

pubbliche

Debiti da
finanziamento
dell i

Servizi per conto

Fondi da ripartire terzi e partite di giro

Fondi da ripartire

5

5

2

3

Promozione e
attuazione di
politiche di sviluppo,
competitivita e

Vigilanza sui mercatij
e sui prodotti,

Vigilanza sui mercati|
e sui prodotti,

di

p

della

p della

Sostegno
all'internazionalizzaz|
ione delle imprese e

sociale d'impresa e
movimento
cooperativo

dei consumatori

e tutela
dei consumatori

p del
made in ltaly

Indirizzo politico

Servizi e affari
generali per le
amministrazioni di
competenza

Debiti da
finanziamento
dell ini i

Fondi di riserva e
speciali

Servizi per conto

Fondi da assegnare terzi e partite di giro

3

1

AFFARI ECONOMICI

SERVIZI GENERALI
DELLE PUBBLICHE
AMMNISTR.NI

AFFARI ECONOMICI

AFFARI ECONOMICI

SERVIZI |

DELLE PUBBLICHE
AMMNISTR.NI

SERVIZI |
DELLE PUBBLICHE
AMMNISTR.NI

SERVIZI I | SERVIZI || SERVIZI I | SERVIZI |
DELLE PUBBLICHE | DELLE PUBBLICHE | DELLE PUBBLICHE | DELLE PUBBLICHE
AMMNISTR.NI AMMNISTR.NI AMMNISTR.NI AMMNISTR.NI

3

1

3

1 3 3 3

3102]Contributi e trasferimenti correnti a enti di ricerca statali

3103[Contributi e trasferimenti correnti ad altre amministrazioni pubbliche centrali

3104[Contributi e trasferimenti correnti a Regione/Provincia autonoma

3105[Contributi e trasferimenti correnti a province

3106|Contributi e trasferimenti correnti

a citta metropolitane

3107|Contributi e trasferimenti correnti

a comuni

400.000,00

3108|Contributi e trasferimenti correnti

a unioni di comuni

3109]Contributi e trasferimenti correnti

a comunita montane

3110|Contributi e trasferimenti correnti

ad aziende sanitarie

ad aziende ospedaliere

3111]Contributi e trasferimenti correnti
3112]Contributi e trasferimenti correnti

a Camere di commercio

3113[Contributi e trasferimenti correnti a Unioncamere per il fondo perequativo

140.000,00

140.000,00

3114|Altri contributi e

i correnti a L

226.786,00

226.786,00

3115[Contributi e trasferimenti correnti ad unioni regionali delle Camere di Ct

io per ripiano perdit

3116|Altri contributi e

i correnti ad Unioni regionali delle Camere di

3117|Contributi e trasferimenti correnti a centri esteri delle Camere di G

io per ripiano perdite

3118]Altri contributi e

i correnti_a centri esteri delle Camere di commercio

a policlinici univeristari

3119]Contributi e trasferimenti correnti
3120|Contributi e trasferimenti correnti

ad IRCCS pubblici - Fondazioni IRCCS

3121|Contributi e trasferimenti correnti

a Istituti Zooprofilattici sperimentali

3122|Contributi e trasferimenti correnti

a Enti di previdenza

3123|Contributi e trasferimenti correnti

a Autorita portuali

3124|Contributi e trasferimenti correnti

a Agenzie regionali

3125|Contributi e trasferimenti correnti_a Universita

3126|Contributi e trasferimenti correnti_a Enti Parco

3127|Contributi e trasferimenti correnti_a ARPA

3128|Contributi e trasferimenti correnti_a Enti di ricerca locali

3199]Contributi e trasferimenti correnti_a altre i Pubbliche locali

32|Contributi e trasferimenti a soggetti privati

3201[Contributi e trasferimenti ad aziende speciali per ripiano perdite
3202]Altri contributi e i i a aziende speciali

2.100.000,00

2.100.000,00

3203|Altri contributi e i ordinari a imprese

1.921.580,00

22.080,00

22.358,00

774.693,00

117.663,00

84.267,00

3.027.641,00

85.000,00

3204[Contributi e trasferimenti a famiglie

3205[Contributi e trasferimenti a istituzioni sociali private

40.926,00

34.500,00

6.426,00

Contributi e trasferimenti a soggetti esteri

4|ALTRE SPESE CORRENTI

41]Rimborsi

4101]Rimborso diritto annuale

591,00

591,00

4102|Restituzione diritti di segreteria

388,00

388,00

4199|Altri concorsi, recuperi e rimborsi a soggetti privati

1.491,00

1.438,00

53,00

42| Godimenti di beni di terzi

4201|Noleggi

2.042,00

106,00

1.936,00

4202|Locazioni

4203|Leasing operativo

4204 Leasing finanziario

4205]Licenze software

43[Interessi passivi e oneri finanziari diversi

4301]Interessi passivia Amministrazioni pubbliche

4304 Interessi passivi per antic di cassa

4305]Interessi su mutui

4306 Interessi passivi v/fornitori

4399]Altri oneri finanziari

6.644,00

56,00

66,00

737,00

16,00

4.610,00

1.159,00

44[Imposte e tasse

4401[IRAP

267.434,00

3.805,00

1.515,00

8.288,00

2.086,00

118.530,00

105.798,00

27.412,00

4402[IRES

24.905,00

1

6.511,00

8.394,00

213.076,00

823,00

1.305,00

709,00

1.541,00

143.282,00

7.907,00

21.302,00 28.485,00 7.722,00

61.579,00

6.612,00

5.747,00

2.120,00

32.358,00

14.742,00

4499]Altri tributi

111.496,00

8.643,00

9.390,00

21.490,00

38.530,00

10.000,00

9.433,00

6.255,00 7.755,00
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1 12 12 16 32 32 33 33 90 91
Commercio Servizi izionali e | Servizi istituzionali e
Competitivita e N " . : internazionale " N . Debiti da
N Regolazione dei Regolazione dei . . . generali delle generali delle " . " " P Servizi per conto N N
sviluppo delle " N - P - - Fondi da ripartire Fondi da ripartire N o finanziamento
. mercati mercati N terzi e partite di giro N
imprese e del sistema N . dell
N pubbliche pubbliche
produttivo
5 4 4 5 2 3 1 2 1 1
Promozione e
attuazione di
politiche di sviluppo, Vigilanza sui mercatif Vigilanza sui mercatif Sostegno . .
titivita e sui prodotti e sui prodotti, |allinternazionalizzaz Servizi e affari . . Debiti da
PREVISIONI DI SPESA COMPLESSIVA 2024 o s s | ! riz20 boliti generali per le ) Fondidiriservae | Serviziperconto | . 2%
di P! della p della | ione delle imprese e| Indirizzo politico L . . | Fondi da assegnare P N I finanziamento
" N . amministrazioni di speciali terzi e partite di giro L N
e etutela| p del competenza dell
sociale d'impresa e | dei consumatori dei consumatori made in ltaly
movimento
cooperativo
4 1 4 4 1 1 1 1 1 1
SERVIZI GENERALI SERVIZI I| SERVIZI 1| SERVIZI I| SERVIZI 1| SERVIZI I| SERVIZI 1
AFFARI ECONOMICI| DELLE PUBBLICHE | AFFARI ECONOMICI| AFFARI ECONOMICI| DELLE PUBBLICHE | DELLE PUBBLICHE | DELLE PUBBLICHE | DELLE PUBBLICHE | DELLE PUBBLICHE | DELLE PUBBLICHE
AMMNISTR.NI AMMNISTR.NI AMMNISTR.NI AMMNISTR.NI AMMNISTR.NI AMMNISTR.NI AMMNISTR.NI
1 3 1 1 1 3 1 3 3 3
45[Altre spese correnti -
4502]Indennita e rimborso spese per il Consiglio 56.250,00 56.250,00
4503[Indennita e rimborso spese per la Giunta 115.125,00 115.125,00
4504|Indennita e rimborso spese per il Presidente 103.250,00 103.250,00
4505[Indennita e rimborso spese per il Collegio dei revisori 28.300,00 1.610,00 26.690,00
4506(Indennita e rimborso spese per il Nucleo di valutazione 12.050,00 3.164,00 1.314,00 5.275,00 1.138,00 661,00 498,00
4507[Cq ioni e Comitati 3.029,00 3.029,00
4508|Borse di studio -
4509|Ritenute erariali su indennita a organi istituzionali e altri compensi 190.369,00 190.369,00
4510|Contributi previdenziali e assistenziali su indennita a organi istituzionali e altri compensi 53.866,00 53.866,00
4511|Altre ritenute per conto di terzi su indennita a organi istituzionali e altri compensi -
4512|Ritenute previdenziali ed iali a carico degli organi istituzionali -
4513[Altri oneridella gestione corrente 6.217,00 5.598,00 587,00 32,00
5[INVESTIMENTI FISSI -
51| ilizzazioni materiali -
5101|Terreni -
5102|Fabbricati 1.344.281,00 1.344.281,00
5103[Impianti e macchinari 29.790,00 7.234,00 1.289,00 21.267,00
5104|Mobili e arredi 36.139,00 36.139,00
5105|Automezzi -
5106[Materiale bibliografico -
5149|Altri beni materiali -
5151 il ioni 10.000,00 10.000,00
5152|Hardware 30.000,00 30.000,00
5155[Acquisizione o software -
5157[licenze d' uso -
5199|Altre ilizzazioni -
521 ilizzazioni finanziarie -

5201[Partecipazioni di controllo e di collegamento
5202[Partecipazioni azionarie in altre imprese
5203[Conferimenti di capitale

5204|Titoli di_Stato
5299 Altri titoli
6[CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI PER INVESTIMENTI
e e ——

61[Contributi e trasferimenti per i i pubbliche

6103[Contributi e trasferimenti per investimenti ad altre ini ioni pubbliche centrali

6104[Contributi e trasferimenti per investimenti a Regione/Provincia autonoma

6105[Contributi e trasferimenti per investimenti a province

6101[Contributi e trasferimenti per investimenti a Stato
6102[Contributi e trasferimenti per investimenti a enti di ricerca statali

6106[Contributi e trasferimenti per investimenti a citta metropolitane

6108[Contributi e trasferimenti per investimenti a unioni di comuni

6109[Contributi e trasferimenti per investimenti a comunita montane

6107[Contributi e trasferimenti per investimenti a comuni
6110[Contributi e trasferimenti per investimenti ad aziende sanitarie

6112[Contributi e trasferimenti per investimenti ad altre Camere di commercio

6113[Contributi e trasferimenti per investimenti ad unioni regionali delle Camere di Commercio

6114[Contributi e trasferimenti per investimenti a centri esteri delle Camere di Commercio

6115[Contributi e trasferimenti per investimenti a policlinici univeristari

611 §Comribu(i e trasferimenti per investimenti ad aziende ospedaliere

6116[Contributi e trasferimenti per investimenti ad IRCCS pubblici - Fondazioni IRCCS

6117[Contributi e trasferimenti per i i i a Istituti

6118[Contributi e trasferimenti per investimenti a Enti di previdenza

6119[Contributi e trasferimenti per investimenti a Autorita portuali

6120[Contributi e trasferimenti per investimenti a Agenzie regionali

6122[Contributi e trasferimenti per investimenti a Enti Parco

6121[Contributi e trasferimenti per investimenti a Universita
2|
3]

6123[Contributi e trasferimenti per investimenti a ARPA
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Competitivita e
sviluppo delle
imprese

Regolazione dei

mercati

Regolazione dei
mercati

Commercio
internazionale

e del sistema
produttivo

Servizi istituzionali e
generali delle

Servizi istituzionali e
generali delle

pubbliche

pubbliche

Fondi da ripartire

Fondi da ripartire

Servizi per conto
terzi e partite di giro

Debiti da
finanziamento

dell

5

5

2

3

Promozione e
attuazione di
politiche di sviluppo,
competitivita e

Vigilanza sui mercatij

e sui prodotti,

Vigilanza sui mercati|
e sui prodotti,
i della

di

p

della

e tutela

Sostegno
all'internazionalizzaz|
ione delle imprese e
i del

sociale d'impresa e
movimento
cooperativo

dei consumatori

dei consumatori

made in ltaly

Indirizzo politico

Servizi e affari
generali per le
amministrazioni di
competenza

Fondi da assegnare

Fondi di riserva e
speciali

Servizi per conto
terzi e partite di giro

Debiti da
finanziamento

dell

3

1

AFFARI ECONOMICI

SERVIZI GENERALI

DELLE PUBBLICHE

AMMNISTR.NI

AFFARI ECONOMICI

AFFARI ECONOMICI

SERVIZI |

DELLE PUBBLICHE
AMMNISTR.NI

SERVIZI |
DELLE PUBBLICHE
AMMNISTR.NI

SERVIZI |
DELLE PUBBLICHE
AMMNISTR.NI

SERVIZI |

DELLE PUBBLICHE
AMMNISTR.NI

SERVIZI |
DELLE PUBBLICHE
AMMNISTR.NI

SERVIZI

DELLE PUBBLICHE
AMMNISTR.NI

3

1

3

1

3

3

3

6199[Contributi e trasferimenti per investimenti a altre Amministrazioni Pubbliche locali

61 ﬂ(}omribu(i e trasferimenti per investimenti a Enti di ricerca locali

62| Contributi e trasferimenti per investimenti a soggetti privati

6201[Contributi e trasferimenti per investimenti ad aziende speciali
6204[Contributi e trasferimenti per investimenti ordinari a imprese

6206 Contributi e trasferimenti per investimenti a famiglie

53.652,00

17.884,00

6207[Contributi e trasferimenti per investimenti a istituzioni sociali private
6208 Contributi e trasferimenti per investimenti a soggetti esteri

7|OPERAZIONI FINANZIARIE

7100[Versamenti a conti bancari di deposito

7200[Deposito cauzionale per spese contrattuali

7300[Restituzione di depositi cauzionali

7350 Costituzione di fondi per il servizio economato in contanti

4.750,00

1.833,00

74| Concessione di crediti

7401[Concessione di crediti alle Unioni regionali

7402[Concessione di crediti ad altre amministrazioni pubbliche

7403[Concessione di crediti a aziende speciali

7404[Concessione di crediti ad altre imprese

7405[Concessione di crediti a famiglie

7406[Concessione di crediti a Istituzioni sociali private

7407[Concessioni di crediti a soggetti esteri

7500 Altre operazioni finanziarie

2.233.292,00

16.978,00

2.500,00

1.600,00

953.822,00

158.385,00

1.100.000,00

8|SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI

8100]Rimborso anti di cassa

8200[Rimborso mutui e prestiti

9997[PAGAMENTI DA REGOLARIZZARE PER PIGNORAMENTI (pagamenti codificati dal cassiere)

[TOTALE

17.087.374,00 2.551.034,00

831.226,00

1.223.146,00

1.047.784,00

6.028.446,00

3.581.652,00

108.777,00

160.500,00

1.414.997,00

139.812,00

Il Dirigente dell’Area 1 - Servizi di supporto e per lo sviluppo

IL SEGRETARIO GENERALE
(avv. P. Viscusi)

ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 (C.A.D.) e s.m.i..

IL PRESIDENTE

(dott. G. Acampora)
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